РЕШЕНИЕ
Альметьевского городского Совета

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

20 апреля 2022 года         № 67

О внесении изменений в решение
Альметьевского городского Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 11 мая 2018 года
№ 113 «О порядке и условиях оплаты
труда муниципальных служащих
города Альметьевска Альметьевского
муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 13 декабря 2021 года № 1222 «О внесении изменений в нормативы
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно -
счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в
Республике Татарстан, утвержденные постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28 марта 2018 года № 182»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан от 11 мая 2018 года № 113 «О
порядке и условиях оплаты труда муниципальных служащих города Альметьевска
Альметьевского муниципального района» (с учетом изменений, внесенных
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан от 30 октября 2020 года № 8, от 16 декабря 2021 года
№ 58) следующие изменения:

в Порядке и условиях оплаты труда муниципальных служащих города
Альметьевска Альметьевского муниципального района, утвержденном решением:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного

содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в
соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее –
должностной оклад), а также из ежемесячных и иных выплат, определяемых
настоящим Порядком (далее – иные выплаты).

К иным выплатам относятся:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы;
3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
4)  ежемесячное денежное поощрение;
5) ежемесячная надбавка за классный чин;

2

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска;
7) материальная помощь;
8) ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях

ненормированного служебного дня;
9) ежемесячная надбавка к должностному окладу за профильную ученую

степень;
10) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну;
11) другие выплаты, предусмотренные муниципальными правовыми

актами, решением работодателя с учетом обеспечения выполнения задач и функций
муниципального органа.»;

 абзац первый подпункта 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 «3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы, устанавливаемая руководителем органа местного
самоуправления в размерах, не превышающих:»;

 подпункт 5 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«5) ежемесячное денежное поощрение в размере, не превышающем 1

процента должностного оклада, за исключением случая назначения при
преобразовании структуры органов местного самоуправления в связи с внедрением
стандартов структуры органов местного самоуправления муниципального служащего
на должность муниципальной службы с меньшим должностным окладом, чем
замещаемая им ранее, при котором расчет размера денежного поощрения
производится с учетом обеспечения доведения денежного содержания
муниципального служащего до размера денежного содержания по ранее
замещаемой им должности;»;

пункт 2 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) ежемесячная компенсационная выплата за работу в условиях

ненормированного служебного дня в размере, не превышающим 2 процентов
должностного оклада;»;

пункт 2 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) ежемесячная надбавка к должностному окладу:
за профильную ученую степень кандидата наук – в размере, не превышающем

1,5 процента должностного оклада;
за профильную ученую степень доктора наук – в размере, не превышающем 2

процентов должностного оклада.»;
подпункты 9 и 10 пункта 2 считать подпунктами 11 и 12 соответственно;

  2. Правовому управлению исполнительного комитета района (Ханнанова А.Б.)
опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022
года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Совета по социальным вопросам (Шайхутдинова Ф.А.).

Глава города                                                                                        Т.Д. Нагуманов